por desconsideración de hecho hacia un contrario en el último minuto del partido, impidiéndole realizar una jugada que le hubiera permitido 
con tiempo suficiente conseguir un gol. 

* DIVISIÓN DE HONOR FEMENINA * 
= LIGA A.B.F. =  
- JORNADA 17ª. - 

ENCUENTRO UCAM-MURCIA – BERA BERA. (19/02/11).- 

A). Sancionar al club BALONMANO MURCIA con MULTA DE DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS (225,00 €) por 
impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda arbitral (1.125,00 €). 

B). REQUERIR al club BALONMANO MURCIA el pago de MIL TRESCIENTOS OCHENTA EUROS (1.380,00 €) por los 

siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 1.125,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 225,00 
Total a abonar: 1.380,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES

[...]

no presentarse al encuentro una de sus jugadoras aún figurando inscrita en el Acta de Partido, siendo multirreincidente en el 
incumplimiento del artículo 120 del Rgto. de Partidos y Competiciones, y conforme al articulo 55.C) del Rgto. de Régimen Disciplinario. 

B). Sancionar al club BALONMANO SALUD –CLUBASAL-  con MULTA DE CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS (175,00 

€) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (500,00 €) por 
concurrir la circunstancia agravante de reincidencia. 

B). REQUERIR al club BALONMANO SALUD –CLUBASAL- el pago de SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS 

(675,00 €) por los siguientes conceptos: 
Importe de la deuda arbitral impagada 500,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 175,00 
Total a abonar: 675,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES